

Nadzieja pojedzie na ratunek w Zbytkowie

Data publikacji: 1.09.2021 9:55

Strażacy ochotnicy z OSP Zbytków w gminie Strumień mogą się chwalić nowym samochodem ratowniczo-gaśniczym. Volvo z napędem 4x4 dostało swoje imię „Nadzieja”.

Choć zakupiony został już w 2019 roku, na swój chrzest bojowy musiał poczekać – mowa o nowym nabytku OSP Zbytków „Nadziei”. W minioną sobotę odbyła się uroczystość przekazania samochodu ratowniczo-gaśniczego GBA z napędem 4 x 4 VOLVO dla OSP w Zbytkowie. Samochód został zakupiony w 2019 r., jednak z uwagi na obostrzenia związane z COVID uroczystość przekazania samochodu musiała zostać odłożona w czasie. Wcześniej strażacy ochotnicy Sołectwo Zbytków posiadali jedynie lekki samochód, co znacznie ograniczało możliwości uczestniczenia w akcjach ratowniczo – gaśniczych.

- Jestem dumna i szczęśliwa, że udało się doprowadzić do zakupu samochodu dla OSP Zbytków. Szanowni Strażacy – Ochotnicy! Społeczność gminy Strumień zawsze może liczyć na Waszą gotowość do niesienia pomocy oraz poświęcenie w ochronie życia i mienia. Za tę codzienną – ochotniczą – służbę na rzecz bezpieczeństwa, za tę niezwykle ważną pracę wszystkim strażakom w imieniu mieszkańców gminy dziś z całego serca dziękuję! – mówiła Burmistrz Strumienia Anna Grygierek.

Łączny koszt zakupu samochodu wyniósł 789 783,00 zł z czego dofinansowanie z budżetu gminy Strumień to 429 783,00 zł, pozostałe środki to dofinansowanie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Narodowego Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz środków własnych jednostki.

- Imię "Nadzieja" będzie towarzyszyć nam na każdej akcji. Nasze motto "Bogu na chwałę, ludziom na ratunek" będzie wspierać Nadzieja, którą będziemy nieśli z każdym wyjazdem aby pomagać Wam-mieszkańcom Sołectwa Zbytków oraz mieszkańcom ościennych miejscowości – deklarują strażacy OSP Zbytków.

Akt przekazania wozu w imieniu władz samorządowych odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Czesław Greń, który następnie dokonał symbolicznego przecięcia wstęgi.

W ceremonii uczestniczyli m.in. Wiceminister Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Szwed, Poseł Małgorzata Pępek, Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Przewodniczący Rady Miejskiej Czesław Greń, przedstawiciele Radnych oraz sołtys Bogusław Wawrzyczek

To już kolejna tak duża inwestycja gminy Strumień w doposażenie jednostek ochotniczych straży pożarnych. Dzięki wsparciu finansowemu z budżetu gminy w 2020 r. nowy samochód ratowniczo gaśniczy zakupiła także jednostka OSP Zabłocie. Wcześniej w 2018 r. roku nowe średnie samochody ratowniczo – gaśnicze zakupiły jednostki OSP Bąków i Pruchna, w 2013 r. nowy ciężki samochód zakupiony został przez OSP Drogomyśl, a w 2010 r. średni samochód przez OSP Strumień.

KOD/mat. pras.